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W monografii przedstawione zostały modele symulacyjne opłacalności pro-
dukcji rolnej. Uwagę skoncentrowano na sektorach produkcji żywca wieprzo-
wego, mleka i pszenicy. Wyprowadzone modele umożliwiają prognozowanie 
i analizowanie zmian opłacalności, uwzględniając uwarunkowania rynkowe, 
produkcyjne oraz wsparcie w ramach polityki rolnej. Podejście zaproponowa-
ne w monografii stanowi alternatywę dla bardziej złożonych modeli, takich jak 
AGMEMOD, CAPRI, FAPRI czy też AGLINK-COSIMO. Publikacja skierowana 
jest do ekonomistów rolnych, analityków rynku rolnego, decydentów politycz-
nych oraz wszystkich zainteresowanych nowoczesnymi metodami modelowa-
nia ekonomicznego w sektorze rolnym.

Recenzje:
Opracowanie stanowi ciekawą pod względem naukowym, jak i dydaktycznym pozy-
cję. (…) Autorzy prezentują wielopłaszczyznowe podejście do poruszanych zagadnień 
wsparte elegancją matematycznego zapisu. Wysoko oceniam jej [monografii] poziom 
naukowy. (…) Za szczególnie wartościowe i cenne z naukowego punktu widzenia uzna-
ję rozpoznanie teoretycznych ram analizy opłacalności produkcji w rolnictwie, zapro-
ponowanie metodycznego podejścia do badania opłacalności produkcji rolnej, stwo-
rzenie modeli przydatnych dla scenariuszowych prognoz poziomu cen rolnych, diagno-
zowanie mechanizmów zmian poziomu opłacalności oraz prognozowanie zmiennych 
wpływających na opłacalność, stworzenie odpowiednich układów rekurencyjnych 
w modelach symulacyjnych wyjaśniających zmienne opłacalności produkcji rolnej.

prof. dr hab. Aleksander Grzelak
Uniwersytet Ekonomiczny w Poznaniu

Praca wyróżnia się spośród innych opracowań jako propozycja jednolitego metodycz-
nie sposobu badania zmian opłacalności produkcji w rolnictwie. (…) Autorzy wyko-
rzystali zaproponowaną metodę wyznaczania i prognozowania zmian opłacalności 
dla trzech produktów sektora rolnego: żywca wieprzowego, mleka i pszenicy. Każdy 
z rozpatrywanych produktów ma swoją specyfikę, co Autorzy dokumentują wywodem 
i licznymi powołaniami na odpowiednią literaturę. Okazuje się, że zaproponowana me-
todyka nosi znamiona uniwersalności i dlatego winna być propagowana, wykorzysty-
wana w analizach i upowszechniana.

dr hab. Tomasz Kuszewski, prof. AEH
Akademia Ekonomiczno-Humanistyczna w Warszawie
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